
П Р И К А З

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 26»

30.09.2022 № 15-ПОУ

Об организации платных образовательных услуг 
в МАДОУ «Детский сад № 26» в 2022-2023 учебном году

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных 
потребностей граждан в образовательных услугах на платной основе, в 
соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ», на основании 
Устава МАДОУ «Детский сад № 26», Положением об оказании платных 
образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 26», статьей 50 
Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в РФ», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и на 
основании личных заявлений родителей (законных представителей), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги в МАДОУ 
«Детский сад № 26»:
- по обучению детей плаванию (проведение с 03.10.2022 г.);
- по обучению детей игре в футбол (проведение с 03.10.2022 г.);
- по обучению детей фитнессу (проведение с 03.10.2022 г.);
- по обучению детей игре в шахматы (проведение с 01.11.2022 г.).

2. Утвердить:
- перечень платных образовательных услуг;
- циклограмму платных образовательных услуг;
- список воспитанников, получающих платную образовательную услугу;
- форму акта-приемки выполненных работ;
- смету доходов и расходов по платным образовательным услугам

3. Заключить гражданско-правовые договора и назначить 
руководителями платных образовательных услуг:
- по обучению детей плаванию -  Смирнову Елену Сергеевну;
- по обучению детей игре в футбол -  Михайлову Анастасию Олеговну;



- по обучению детей фитнесу -  Михайлова Анастасия Олеговна, Шкляеву 
Светлану Юрьевну;
- по обучению детей игре в шахматы -  Тотышеву Елену Михайловну.

4. Назначить ответственного за ведение делопроизводства по 
платным образовательным услугам Габдулханову Румию Наилевну.

5. Установить доплату за организацию платных образовательных 
услуг Габдулхановой Румие Наилевне -  10% от объема доходов, полученных 
от оказания услуг;

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
занятий возложить:

- по обучению детей плаванию -  Смирнову Елену Сергеевну;
- по обучению детей игре в футбол -  Михайлову Анастасию Олеговну;
- по обучению детей фитнессу -  Михайлову Анастасию Олеговну, Шкляеву 
Светлану Юрьевну;
- по обучению детей игре в шахматы -  Тотышеву Елену Михайловну.

7. Организовать отдельное делопроизводство по платным 
образовательным услугам (журнал регистрации договоров; книга приказов по 
организации платных образовательных услуг; списки воспитанников, 
получающих платные образовательные услуги; образовательные программы 
и т.д.)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.П. Долгих


